0.43%。2）同意对激励计划首次授予部分激励对象中因离职不再具备激励资格和激励条件的 4 名激励对象所持有的限制

性股票合计 43.1 万股进行回购注销（有关回购注销的股份工商变更手续已于本报告披露日前全部办理完毕）。详见公司

在信息披露指定网站披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、子公司海南华神生命养护科技有限公司（现更名为海南华神海景酒店有限公司）购置海口“滨江海岸”资产，布

局海南健康产业，夯实大健康产业基础。具体内容详见公司于 2022 年 1 月 27 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于拟购置商业资产建设华神生命养护中心项目的公告》（公告编号：2022-

006）。

2、2022 年 6 月，子公司四川蓝光矿泉水有限公司与关联方成都远泓健康管理有限公司、 西藏宇泰置业有限公司签

署《成都远泓健康管理有限公司、西藏宇泰置业有限公司与四川蓝光矿泉水有限公司关于成都远泓矿泉水有限公司之股

权转让协议书》，以人民币 3,320 万元收购远泓健康和西藏宇泰合计持有的成都远泓矿泉水有限公司 100%股权。收购完

成后，远泓矿泉水成为蓝光矿泉水全资子公司。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 7 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于全资子公司收购成都远泓矿泉水有限公司 100%股权暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-031）。

3、为进一步落实生物医药发展战略，子公司成都华神生物技术有限责任公司于 2022 年 8 月以增资入股方式，投资

5572.55 万元持有山东凌凯药业有限公司 49%股权。该投资将有助于公司提前布局特色原料药、绿色化学中间体等领域，

以快速切入合成生物及化学合成产业赛道。

4、子公司海南华神星瑞药业科技有限公司以自有资金 20,000 万元增资上海凌凯医药科技有限公司。增资全部完成

后，公司将通过海南华神星瑞药业科技有限公司持有上海凌凯医药科技有限公司 5.7143%股份。具体内容详见公司于

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

2022 年 9 月 30 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于全资子公司对外投资的公告》（公告编号：

2022-051）。

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
9,413,000 1.50% 2,800,000   -2,608,600 191,400 9,604,400 1.53%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
9,413,000 1.50% 2,800,000   -2,608,600 191,400 9,604,400 1.53%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
9,413,000 1.50% 2,800,000   -2,608,600 191,400 9,604,400 1.53%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
616,360,564 98.50%   2,608,600 2,608,600 618,969,164 98.47%

1、人民币普通

股
616,360,564 98.50%   2,608,600 2,608,600 618,969,164 98.47%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 625,773,564 100.00% 2,800,000   0 2,800,000 628,573,564 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2021 年限制性股票激励计划预留授予登记完成

报告期内，公司向 2021 年限制性股票激励计划预留授予对象定向发行了 A 股普通股股份共计 2,800,000 股，上市日

为 2022 年 11 月 14 日。

（2）2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一期解除限售条件成就

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

报告期内，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一期的解除限售条件已经成就，同意公司为 100 名符

合解除限售条件的激励对象统一办理解除限售事宜，共计解除限售 2,694,600 股限制性股票，但同时产生高管锁定股

86,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）公司于 2022 年 10 月 26 日召开第十二届董事会第二十五次会议、第十二届监事会第十九次会议审议通过《关于调

整公司 2021 年限制性股票激励计划预留部分限制性股票授予价格的议案》《关于向 2021 年限制性股票激励计划激励对

象授予预留部分限制性股票的议案》等议案；

（2）公司于 2022 年 12 月 20 日召开第十二届董事会第二十七次会议、第十二届监事会第二十次会议，审议通过《关于

2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一期解除限售条件成就的议案》《关于调整公司 2021 年限制性股票激励计

[…]

现金的期末余额 37,877,616.26 273,949,369.41

减：现金的期初余额 273,949,369.41 379,110,156.59

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 -236,071,753.15 -105,160,787.18

（2） 本期支付的取得子公司的现金净额

单位：元

 金额

本期发生的企业合并于本期支付的现金或现金等价物 75,000,000.00

其中：

四川蓝光矿泉水有限公司 61,000,000.00

四川蓝光物流有限公司 14,000,000.00

减：购买日子公司持有的现金及现金等价物 4,268,717.55

其中：

四川蓝光矿泉水有限公司 2,910,279.39

 四川蓝光物流有限公司 1,358,438.16

其中：

取得子公司支付的现金净额 70,731,282.45

其他说明：

无

（3） 本期收到的处置子公司的现金净额

单位：元

 金额

本期处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 1.00

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

167

其中：

成都华漾医疗管理有限公司

成都高新益睡轩诊所有限公司 1.00

减：丧失控制权日子公司持有的现金及现金等价物 522,537.67

其中：

成都华漾医疗管理有限公司 513,508.83

成都高新益睡轩诊所有限公司 9,028.84

其中：

处置子公司收到的现金净额 -522,536.67

其他说明：

无

（4） 现金和现金等价物的构成

单位：元

项目 期末余额 期初余额

一、现金 37,877,616.26 273,949,369.41

其中：库存现金 198,669.50 140,562.50

可随时用于支付的银行存款 37,678,946.76 273,308,549.27

可随时用于支付的其他货币资

金
 500,257.64

三、期末现金及现金等价物余额 37,877,616.26 273,949,369.41

其中：母公司或集团内子公司使用受

限制的现金和现金等价物
106,760,118.72 31,299,848.01

其他说明：

无

60、所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

以 2022 年 6 月 30 日为购并日实现同一控制下购并远泓矿泉水，对期初数进行重溯，对 2022 年年初所有者权益项目

调整情况列示如下：

单位：元

项目 调整前 调整数 调整后

股本 625,773,564.00   625,773,564.00

资本公积 55,388,917.64 25,629,756.91 81,018,674.55

减少：库存股 25,415,100.00   25,415,100.00

其他综合收益

专项储备

盈余公积 121,603,543.24   121,603,543.24

未分配利润 198,226,748.24 -19,783,879.58 178,442,868.66

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

168

少数股东权益 4,060,181.05 881,029.11 4,941,210.16

所有者权益合计 979,637,854.17 6,726,906.44 986,364,760.61

对 2021 年年初所有者权益项目调整情况列示如下：

单位：元

项目 调整前 调整数 调整后

股本 616,360,564.00   616,360,564.00

资本公积 39,580,621.10 25,629,756.91 65,210,378.01

减少：库存股

其他综合收益 337,308.70   337,308.70

专项储备

盈余公积 117,017,368.97   117,017,368.97

未分配利润 138,754,933.58 -5,097,117.53 133,657,816.05

少数股东权益 402,725.70 5,126,678.80 5,529,404.50

所有者权益合计 912,453,522.05 25,659,318.18 938,112,840.23

61、所有权或使用权受到限制的资产

单位：元

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 106,760,118.72
保函保证金、开具银行承兑汇票保证

金、专项资金、司法冻结款项

固定资产 112,920,802.12 银行借款抵押

无形资产 44,080,437.74 银行借款抵押

投资性房地产 30,078,234.21 银行借款抵押

合计 293,839,592.79

其他说明：

无

62、政府补助

（1） 政府补助基本情况

单位：元

种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

与资产相关的政府补助 7,294,300.40 递延收益 1,080,037.22

与收益相关的政府补助 1,265,059.09 其他收益 1,265,059.09

合计 8,559,359.49  2,345,096.31

成都华神科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

169

八、合并范围的变更

1、非同一控制下企业合并

（1） 本期发生的非同一控制下企业合并

单位：元

被购买方

名称

股权取得

时点

股权取得

成本

股权取得

比例

股权取得

方式
购买日

购买日的

确定依据

购买日至

期末被购

买方的收

入

购买日至

期末被购